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Prüfungsausschüsse und Anerkennungsbeauftragte/Examination Boards and Recognition Officers

Fak. Studiengang Vorsitz Stellver-
tretung Ansprechpartner/in E-Mail Sprechstunde

Faculty Program Chair-
person Deputy Name Email Office hours

x Prof. Ragnar Hoenig f01-pruefungsausschuss@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/ragnar.hoenig/

x Prof. Schahrzad Farrokhzad schahrzad.farrokhzad@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/schahrzad.farrokhzad/

Denise Weingarten denise.weingarten@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/denise.weingarten/

Game Development x Prof. Gundolf Freyermuth gundolf.freyermuth@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/gundolf.freyermuth/

x Prof. Björn Bartholdy bjoern.bartholdy@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/bjoern.bartholdy/

x Prof. Sophia Zauner s.zauner@filmschule.de nach Vereinbarung
contact for appointment

x Prof. Michael Gais gais@kisd.de https://www.th-koeln.de/personen/michael.gais/

x Prof. Iris Utikal utikal@kisd.de https://www.th-koeln.de/personen/iris.utikal/

x Prof. Ester Simoes Ferreira ester.ferreira@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/ester.ferreira/

x Prof. Peter Kozub peter.kozub@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/peter.kozub/

Referentin 
Prüfungsverfahren

Restaurierung und Konservierung

KISD
02

Gesamte Fakultät 01
Entire Faculty 01

Bachelor/Master Digital Games
3D Animation 

01
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Fak. Studiengang Vorsitz Stellver-
tretung Ansprechpartner/in E-Mail Sprechstunde

Faculty Program Chair-
person Deputy Name Email Office hours

x Prof. Frank Linde frank.linde@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/frank.linde/

x Prof. Gernot Heisenberg gernot.heisenberg@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/gernot.heisenberg/

Prof. Frank Linde frank.linde@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/frank.linde/

Prof. Lars Rinsdorf lars.rinsdorf@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/lars.rinsdorf/

x Prof. Heribert Härtinger pruefungsausschuss-itmk@th-
koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/heribert.haertinger/

x Prof. Sigrid Khorram pruefungsausschuss-itmk@th-
koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/sigrid.khorram/

Dr. Carmen García del 
Carrizo Manglano carmen.garcia@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/carmen.garcia/

Alexander Sisto alexander.sisto@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/alexander.sisto/

Für Anerkennungen bitte https://elearning.iws.th-koeln.de/moodle/course/view.php?id=598 beachten.
For recognitions please see https://elearning.iws.th-koeln.de/moodle/course/view.php?id=598.

Anerkennungs-
beauftragter 
(ausländische 
Hochschulen)
Recognition Officer
(foreign universities)

Anerkennungs-
beauftragte 
(deutsche 
Hochschulen)
Recognition Officer
(German universities)

Institut für Translation und 
Mehrsprachige Kommunikation

Anerkennungs-
beauftragter 
(ausländische 
Hochschulen)
Recognition Officer
(foreign universities)

Anerkennungs-
beauftragter
(deutsche 
Hochschulen)
Recognition Officer
(German universities)

Institut für 
Informationswissenschaften
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Fak. Studiengang Vorsitz Stellver-
tretung Ansprechpartner/in E-Mail Sprechstunde

Faculty Program Chair-
person Deputy Name Email Office hours

x Prof. Rolf Schwartmann rolf.schwartmann@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/rolf.schwartmann/

x Prof. Bernd Eckardt bernd.eckardt@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/bernd.eckardt/

Prof. Susann Kowalski susann.kowalski@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/susann.kowalski/

x Prof. Simon Johannes 
Heetkamp simon.heetkamp@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/simon.heetkamp/

x Prof. Christine Arentz christine.arentz@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/christine.arentz/

LL.M. Versicherungsrecht x Prof. Simon Johannes 
Heetkamp simon.heetkamp@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/simon.heetkamp/

x Prof. Ursula Kleinert ursula.kleinert@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/ursula.kleinert/

x Prof. Volker Mayer volker.mayer@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/volker.mayer/

x Prof. Thorsten Burgmer thorsten.burgmer@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/thorsten.burgmer/

x Prof. Carola Wiese carola.wiese@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/carola.wiese/

Dipl. Ing. Lena Piontek lena.piontek@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/lena.piontek/

Master Städtebau NRW x Prof. Yasemin Utku yasemin.utku@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/yasemin.utku/

x Prof. Günter Greitens guenter.greitens@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/guenter.greitens/

x Prof. Isabelle Dembach isabelle.dembach@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/isabelle.dembach/

04

06

Anerkennungs-
beauftragte
Recognition Officer

Schmalenbach Institut für 
Wirtschaftswissenschaften

Anerkennungs-
beauftragte
Recognition Officer

Institut für Versicherungswesen

LL.M. Steuerrecht und Steuerlehre

Bachelor/Master Architekur

05

Gesamte Fakultät 06
Entire Faculty 06
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Fak. Studiengang Vorsitz Stellver-
tretung Ansprechpartner/in E-Mail Sprechstunde

Faculty Program Chair-
person Deputy Name Email Office hours

x Prof. Dirk Poggemann https://www.th-koeln.de/personen/dirk.poggemann/

x Prof. Michael Gartz https://www.th-koeln.de/personen/michael.gartz/

Prof. Holger Weigand https://www.th-koeln.de/personen/holger.weigand/

x Prof. Dirk Poggemann https://www.th-koeln.de/personen/dirk.poggemann/

x Prof. Michael Gartz https://www.th-koeln.de/personen/michael.gartz/

Prof. Hans Nissen https://www.th-koeln.de/personen/hans.nissen/

Prof. Beate Rhein https://www.th-koeln.de/personen/beate.rhein/

Prof. René Wörzberger https://www.th-koeln.de/personen/rene.woerzberger/

x Prof. Dirk Poggemann https://www.th-koeln.de/personen/dirk.poggemann/

x Prof. Michael Gartz https://www.th-koeln.de/personen/michael.gartz/

Prof. Dirk Poggemann https://www.th-koeln.de/personen/dirk.poggemann/

x Prof. Dirk Poggemann https://www.th-koeln.de/personen/dirk.poggemann/

x Prof. Michael Gartz https://www.th-koeln.de/personen/michael.gartz/

Prof. Uwe Oberheide https://www.th-koeln.de/personen/uwe.oberheide/

07 pruefungsausschuss-f07@th-
koeln.de 

Anerkennungs-
beauftragte

Recognition Officer 
(PO 2020 Bachelor)

Anerkennungs-
beauftragter

Recognition Officer
(PO 2013 Bachelor)

Anerkennungs-
beauftragter
Recognition Officer

Bachelor/Master Elektrotechnik + 
Bachelor/Master Elektrotechnik und 
Informationstechnik

Anerkennungs-
beauftragter

Recognition Officer

Anerkennungs-
beauftragter

Recognition Officer

Bachelor Optometrie

Anerkennungs-
beauftragter

Recognition Officer
 (PO 2020 Master)

Bachelor/Master Technische 
Informatik + Bachelor/Master 
Informatik und Systems-Engineering

Bachelor/Master Medientechnologie
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Fak. Studiengang Vorsitz Stellver-
tretung Ansprechpartner/in E-Mail Sprechstunde

Faculty Program Chair-
person Deputy Name Email Office hours

x Prof. Dirk Poggemann https://www.th-koeln.de/personen/dirk.poggemann/

Prof. Uwe Dettmar https://www.th-koeln.de/personen/uwe.dettmar/

Bachelor Fahrzeugtechnik x

Bachelor Produktion und Logistik x

Master Mechatronik x Prof. Margot Ruschitzka margot.ruschitzka@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/margot.ruschitzka/

Master Automotive Engineering x Prof. Peter Krug peter.krug@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/peter.krug/

x Prof. Till Meinel till.meinel@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/till.meinel/

x Prof. Karsten Fehn karsten.fehn@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/karsten.fehn/

Master Communication Systems and 
Networks Anerkennungs-

beauftragter
Recognition Officer

07 pruefungsausschuss-f07@th-koeln.de

https://www.th-koeln.de/personen/hasan.smajic/ Prof. Hasan Smajic hasan.smajic@th-koeln.de

x Prof. Stephan Freichel https://www.th-koeln.de/personen/stephan.freichel/stephan.freichel@th-koeln.de08

09 Gesamte Fakultät 09
Entire Faculty 09

Bachelor Logistik + Bachelor Supply 
Chain and Operations Management

mailto:margot.ruschitzka@th-koeln.de
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Fak. Studiengang Vorsitz Stellver-
tretung Ansprechpartner/in E-Mail Sprechstunde

Faculty Program Chair-
person Deputy Name Email Office hours

x  Prof. Frank Schimmel frank.schimmel@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/frank.schimmel/

x  Prof. Stefan Bente stefan.bente@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/stefan.bente/

x  Prof. Christian Noss christian.noss@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/christian.noss/

Prof. Mirjam Blümm mirjam.bluemm@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/mirjam.bluemm/

x Prof. Florian Niebling florian.niebling@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/florian.niebling/

x Prof. Christian Noss christian.noss@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/christian.noss/

x Prof. Daniel Gaida daniel.gaida@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/daniel.gaida/

x Prof. Roman Majewski roman.majewski@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/roman.majewski/

x Prof. Roman Majewski roman.majewski@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/roman.majewski/

x Prof. Matthias Zapp matthias.zapp@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/matthias.zapp/

x Prof. Matthias Zapp matthias.zapp@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/matthias.zapp/

x Prof. Daniel Gaida daniel.gaida@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/daniel.gaida/

x Prof. Mirjam Blümm mirjam.bluemm@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/mirjam.bluemm/

x Prof. Hartmut Westenberger hartmut.westenberger@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/hartmut.westenberger/

Bachelor Informatik (Vollzeit und 
flexibel)                                                                                  

Bachelor IT-Management 
(Informatik)

Bachelor Code and Context

Bachelor Medieninformatik

Master Medieninformatik

10

Bachelor Wirtschaftsinformatik

Master Digital Sciences
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Fak. Studiengang Vorsitz Stellver-
tretung Ansprechpartner/in E-Mail Sprechstunde

Faculty Program Chair-
person Deputy Name Email Office hours

x Prof. Hermann Siebdrat hermann.siebdrat@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/hermann.siebdrat/

x Prof. Jan Karpe jan.karpe@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/jan.karpe/

x Prof. Siegfried Stumpf siegfried.stumpf@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/siegfried.stumpf/

x Prof. Rainer Scheuring rainer.scheuring@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/rainer.scheuring/

x Prof. Sebastian Kraft sebastian.kraft@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/sebastian.kraft/

x Prof. Felix Hackelöer felix.hackeloeer@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/felix.hackeloeer/

x Prof. Felix Hackelöer felix.hackeloeer@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/felix.hackeloeer/

x Prof. Sebastian Kraft sebastian.kraft@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/sebastian.kraft/

x Prof. Thomas Münster thomas.muenster@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/thomas.muenster/

x Prof. Michael Gais michael.gais@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/michael.gais/

x Prof. Christoph Haag christoph.haag@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/christoph.haag/

x Prof.  Nicolas Pyschny nicolas.pyschny@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/nicolas.pyschny/

x Prof. Siegfried Stumpf siegfried.stumpf@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/siegfried.stumpf/

x Prof. Jan Karpe jan.karpe@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/jan.karpe/

10

Fachrichtung/Discipline
Ingenieurwissenschaften:                  
Bachelor Allgemeiner Maschinenbau,                                           
Bachelor Wirtschaftsingenieurwesen

Master Produktdesign und 
Prozessentwicklung

Master Web Science

Master Wirtschaftsingenieurwesen

Fachrichtung/Discipline
Ingenieurwissenschaften: 
Grundstudium/First stage: 
Ingenieurwissenschaften                     
(BA Elektrotechnik, Allg. Maschinen-
bau, Wirtschaftsingenieurwesen)

Master Automation & IT,                                             
Fachrichtung/Discipline
Ingenieurwissenschaften:                       
Bachelor Elektrotechnik

BA / MA Verbundstudium 
Wirtschaftsinformatik 
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Fak. Studiengang Vorsitz Stellver-
tretung Ansprechpartner/in E-Mail Sprechstunde

Faculty Program Chair-
person Deputy Name Email Office hours

x Prof. Richard Hirsch richard.hirsch@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/richard.hirsch/

x Prof. Dirk Burdinski dirk.burdinski@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/dirk.burdinski/

x Prof. Jackson Roehrig jackson.roehrig@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/jackson.roehrig/

x Prof. Johannes Hamhaber johannes.hamhaber@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/johannes.hamhaber/

DVA Insurance Management x Prof. Rolf Arnold rolf.arnold@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/rolf.arnold/

IW 
Akad.

Behavioural Ethics, Economics and 
Psychology x Prof. Rolf Schwartmann rolf.schwartmann@th-koeln.de https://www.th-koeln.de/personen/rolf.schwartmann/

x Prof. Hajo Schomerus pruefungsausschuss@filmschule.de nach Vereinbarung
contact for appointment

x Prof. Ulrike Hanstein u.hanstein@filmschule.de nach Vereinbarung
contact for appointment

12

11

Franchisestudiengänge mit der ifs 
(internat. filmschule)
Franchise programs in cooperation 
with ifs (internationale filmschule)

Franchisestudiengänge

ifs

Gesamte Fakultät 12
Entire Faculty 12

Gesamte Fakultät 11
Entire Faculty 11
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